
 

Základní škola a Mateřská škola Škrdlovice, příspěvková organizace 

Škrdlovice 110, Žďár nad Sázavou, 59101 

IČO 70998787 

 

Kritéria stanovená pro přijetí dětí do MŠ na školní rok 2025-2026 

(dle § 34 zákon 561/2004 Sb., školský zákon) 

 

1. Děti, pro které v kalendářním roce začíná povinné předškolní vzdělávání s místem 

trvalého bydliště ve Škrdlovicích a Karlově (dosáhnou pěti let do 31.8.2025), 

v případě cizinců místo pobytu,  

2. Děti s místem trvalého bydliště ve Škrdlovicích a Karlově od nejstaršího 

k nejmladšímu, v případě cizinců místo pobytu, které dosáhnou čtyř let do 31.8.2025,  

3. Děti, pro které v kalendářním roce začíná povinné předškolní vzdělávání s místem 

trvalého bydliště mimo spádovou oblast do naplnění kapacity mateřské školy. 

4. Děti s místem trvalého bydliště ve Škrdlovicích a Karlově od nejstaršího 

k nejmladšímu, v případě cizinců místo pobytu, které dosáhnou tří let do 31.8.2025,  

5. Děti ve věku 3 až 5 let s trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast od nejstaršího k 

nejmladšímu do naplnění kapacity mateřské školy, 

6. Děti mladší tří let (narozené od 1.9.2022 do 31.8.2023) s trvalým bydlištěm ve 

Škrdlovicích a Karlově, v případě cizinců místo pobytu, do naplnění kapacity 

mateřské školy. 

7. Děti mladší tří let (narozené od 1.9.2022 do 31.8.2023) s trvalým bydlištěm mimo 

spádovou oblast do naplnění kapacity mateřské školy. 

 

 

Mgr. Věra Kovářová, MBA 

ředitelka 



 

§ 34 

Organizace předškolního vzdělávání 
(1) Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá 
na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání 
povinné, není-li dále stanoveno jinak. 
(2) Zápis k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku se koná v období od 2. května do 
16. května. Termín a místo zápisu stanoví ředitel mateřské školy v dohodě se zřizovatelem a zveřejní 
je způsobem v místě obvyklým. 
(3) Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 
zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Do mateřské školy zřízené obcí 
nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném 
školském obvodu (§ 179 odst. 3) nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše 
povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 
(4) Obecní úřad obce, na jejímž území je školský obvod mateřské školy, poskytuje této škole s 
dostatečným předstihem před termínem zápisu seznam dětí uvedených v odstavci 3. Seznam obsahuje 
vždy jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu dítěte, v 
případě cizince místo pobytu dítěte. 
(5) Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním právním 
předpisem.22) 
(6) O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 rozhodne ředitel mateřské školy na základě písemného 
vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 
(7) Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. 
(8) Zřizovatel může určit mateřskou školu nebo její odloučené pracoviště ke vzdělávání dětí 
zaměstnanců zřizovatele nebo jiného zaměstnavatele. Na tuto mateřskou školu nebo odloučené 
pracoviště se nevztahují odstavce 2 až 4 a § 35 odst. 1. O přijetí do této mateřské školy nebo 
odloučeného pracoviště rozhoduje ředitel na základě kritérií stanovených zřizovatelem, je-li jím stát, 
kraj, obec nebo svazek obcí, a v ostatních případech rozhoduje na základě kritérií stanovených vnitřním 
předpisem právnické osoby vykonávající činnost školy. Kritéria pro přijímání do mateřské školy se 
zveřejňují předem, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
(9) Za lesní mateřskou školu se považuje mateřská škola, ve které vzdělávání probíhá především ve 
venkovních prostorách mimo zázemí lesní mateřské školy, které slouží pouze k příležitostnému pobytu. 
Zázemí lesní mateřské školy nesmí být stavbou60). 
(10) Vzdělává-li se dítě v mateřské škole pravidelně kratší dobu, než odpovídá provozu, v němž je 
vzděláváno, může se ve zbývající době vzdělávat další dítě, aniž by se započítávalo do počtu dětí v 
mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku 
škol a školských zařízení podle § 144 odst. 1 písm. e). 
(11) V měsících červenci a srpnu lze přijmout do mateřské školy děti z jiné mateřské školy, a to nejvýše 
na dobu, po kterou jiná mateřská škola přerušila provoz. Na přijímání dětí podle věty první se nevztahuje 
nejvyšší povolený počet dětí zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení podle § 144 odst. 1 písm. e), 
ředitel mateřské školy však je povinen zajistit, aby počet dětí, které se účastní vzdělávání v témž 
okamžiku, nepřekročil nejvyšší povolený počet dětí. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#f2875778
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#f5621217

